[image: image1.png]

Глава  Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2010г.  № 28

с. Туринская Слобода

Об утверждении Соглашения о взаимодействии и сотрудничестве органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения  с ТОИОГВ СО УСЗН МСЗН СО по Слободо-Туринскому району по реализации социальных гарантий детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей
           На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях оказания содействия в установлении в соответствии с федеральным законом опеки и попечительства над нуждающимися в этом жителями поселения,  координации деятельности, обмена информацией, проведения взаимных консультаций, иных форм взаимодействия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Соглашение о взаимодействии и сотрудничестве органов местного самоуправления с ТОИОГВ СО УСЗН МСЗН СО по Слободо-Туринскому району по реализации социальных гарантий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, опекунов указанных детей.
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Слободо-Туринского

сельского  поселения                                                                         Ю.В.Сабуров

Приложение

к Постановлению Главы
                                                                                       Слободо-Туринского сельского поселения

от 02.02.2010 г. №  28
СОГЛАШЕНИЕ

О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ И СОТРУДНИЧЕСТВЕ

с. Туринская Слобода

«_______» _________________2010г.
Администрация Слободо-Туринского сельского поселения в лице в лице главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения  Сабурова Ю.В, действующего на основании  Устава с одной стороны, и  ТОИОГВ СО - УСЗН МСЗН СО по Слободо-Туринскому району  в лице  начальника ТОИОГВ СО - УСЗН МСЗН СО Кочуровой С.С., действующего на основании
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны договорились о сотрудничестве и взаимодействии для достижения единых общеполезных целей:

- обеспечения режима правопорядка в жилищном фонде Слободо-Туринском сельском поселении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
  - реализация социальных гарантий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
2. ФОРМЫ И ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

2.1. Стороны для достижения целей, указанных в п. 1:

2.1.1. Проводят совместные рейды и проверки.
2.1.2. Производят обмен имеющейся информацией, необходимой для предотвращения противоправных действий, способствуют установлению фактов и обстоятельств совершения противоправных действий.

2.1.3. Способствуют осуществлению реализации полномочий, прав и обязанностей другой стороны в пределах, предусмотренных законодательством.
 Контактные телефоны: администрация Слободо-Туринского сельского поселения:
2-16-35 – Сабуров Ю.В., глава Слободо-Туринского сельского поселения;

2-13-89 - Расчектаева Т.Н., заместитель главы Слободо-Туринского сельского поселения;

2-22-37 - Кистаубаева Т.А., руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом Слободо-Туринского сельского поселения.
2.1.4. Приложения к соглашению:
Копия Постановления главы Слободо-Туринского сельского поселения № от «Об утверждении плана организационно-содержательных мероприятий, а также мероприятий регулирующих отношения в сфере защиты, обеспечения и реализации жилищных прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) на 2010 год».
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ:

Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

623930, Свердловская область, Слободо-Туринский район, с. Туринская Слобода, ул. Ленина, 1

ИНН 6651004197

КПП 665601001

ОГРН10696560200061

УФК по Свердловской области (Финансовое управление в Слободо-Туринском муниципальном районе Администрация Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Све6рдловской области л/сч 01901470460)

р/сч 40204810700000526256

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области

БИК 046577001

PAGE
1